
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 323/2016, de 08/11/2016 

 

 

DESIGNA REPRESENTANTES DO CAV/UDESC 

JUNTO AO CEDERURAL. 

 

 

JOÃO FERT NETO, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas 

atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os abaixo relacionados como representantes do Centro de Ciências 

Agroveterinárias / UDESC junto às Câmaras Setoriais do Conselho de Desenvolvimento 

Rural – CEDERURAL: 

 

CARNES 

Prof. Nilson Bröring – Titular 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr – Suplente 

 

DEFESA VEGETAL 

Prof. Claudio Roberto Franco – Titular 

Prof. Ricardo Trezzi Casa – Suplente 

 

FRUTICULTURA 

Prof. Leo Rufato – Titular 

Profª. Aike Anneliese Kretzschmar – Suplente 

 

LEITE 

Prof. André Thaler Neto – Titular 

Prof. Henrique Mendonça Nunes Ribeiro Filho – Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

PLANTAS MEDICINAIS 

Profª. Aike Anneliese Kretzschmar – Titular 

Profª. Roseli Lopes da Costa Bortoluzzi – Suplente 

 

FLORES E PLANTAS ORNAMENTAIS 

Profª. Aike Anneliese Kretzschmar - Titular 

Profª. Maria Raquel Kanieski - Suplente 

 

 

 

 

  Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


